
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 
Registro Generale n. 361 del 24-06-2025 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

N. 73 DEL 24-06-2025 
 
 
 

Oggetto: RIMBORSO TARI PER SOMME VERSATE IN ECCEDENZA 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventiquattro del mese di giugno, il Responsabile del servizio 
Di Vittorio Priscilla 
 
 

VISTA l’istanza presentata, dal  Sig. G.A. in data 17-06-2025 Ns prot. 3979 intesa a 
richiedere il rimborso della Tari  per l’ anno 2025 poiché erroneamente pagata sia a rate che in 
unica soluzione,  per il fabbricato distinto al catasto urbano al fg.4 part.lla  215sub 1 e 2; 

 
CONSIDERATO che le annualità per le quali è possibile effettuare il rimborso di 

somme non dovute, sono definite ai sensi del combinato disposto di cui ai commi n. 164 e 171 
dell’art. 1 della Legge 27/12/2006 n. 296 (Finanziaria 2006); 
 

RILEVATA la tempestività e la fondatezza della motivazione della domanda di 
restituzione di cui alla presente determinazione; 

 
ACCERTATO che i versamenti sono stati regolarmente accreditati nelle casse 

comunali ; 
 
CONSIDERATO che l’ufficio tributi si riserva di procedere, per lo stesso soggetto ed 

annualità relative alla presente determinazione, ad eventuali accertamenti nel caso che si 
dovessero riscontrare infedeltà, incompletezze od inesattezze delle dichiarazioni e delle 
denunce;  

 



2 

DATO ATTO che per il rimborso di che trattasi occorre impegnare la somma 
complessiva di € 289,00, mediante imputazione al cap.2475/0 “Sgravi e rimborsi d’imposte e 
tasse ed altre entrate comunali” del corrente esercizio che presenta la sufficiente disponibilità” 
 

VISTO il Regolamento per la disciplina della TARI approvato dal Consiglio 
Comunale con delibera n. 8 del 29-04-2023; 

 
VISTO la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 30-04-2025 con la quale il 

Comune di Valle Castellana deliberava le tariffe TARI per l’anno di imposta anno 2025; 
 

RITENUTO di dover procedere, al rimborso delle somme indebitamente riscosse ed 
alla liquidazione della relativa spesa; 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione di Giunta n. 145 del 19-12-2012 ed in particolare l’art. 39 con il 
quale sono disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni; 

 
VISTA la delibera di C.C. n. 33 del 30-12-2024 avente per oggetto” Approvazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2025-2027 (Art. 151 del D.lgs.vo n. 267/2000 e art. 10 
D.lgs vo n. 118/2011)  
 

VISTO il T.U.E.L. 267/2000; 
 

VISTO il vigente regolamento di contabilità 
 

TANTO premesso e considerato; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 
costituisce motivazioni ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 07-08-1990, n. 
241; 

 
2. Di rimborsare come da prospetto allegato, a favore del contribuente G.A., la somma 

complessiva di € 289,00 a titolo di rimborso Tari anno  2025 poichè versata in 
eccesso, mediante bonifico su codice IBAN: IT34V0200813507000401117569; 

  
3. di impegnare e imputare la spesa complessiva di € 289,00 derivante dall’adozione del 

presente atto, per l’anno corrente, come dal seguente prospetto contabile: 
 



3 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Impegno N.   171 del 27-06-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 01.04-1.09.99.04.001  Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso 
Capitolo       2475 / Articolo       
SGRAVI E RIMBORSI D'IMPOSTE TASSE ED ALTRE ENTRATE COMUNALI 
Causale RIMBORSO TARI PER SOMME VERSATE IN ECCEDENZA 
Importo 2025 Euro 289,00 
Beneficiario      1317  GIAMMARINO ALESSIO 

 
 
 
  

ANNO CODICE BILANCIO 

   
2025 

 

 
01.04-1.09.99.04.001 

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO 
 

2475/0 
 

 Sgravi e rimborsi d’imposte e tasse ed 
altre entrate comunali 

 

 
Euro 289,00 

TIPO 
ACC/IMP. 

N. ACC./IMP N. SUBIMP    / TIPO DI 
FINANZIAMENTO 

   
 
 
 

 
 

 
Bilancio Comunale                                                                                             



4 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  27-06-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


